
 

Via Marsala, 49 – 40126 Bologna  

 

 

 

 

OGGETTO: AFFIDAMENTO IN HOUSE DEL SERVIZIO DI COORDINAMENTO E 

GESTIONE ORGANIZZATIVA DELLE CERIMONIE DI PROCLAMAZIONE DELLE 

LAUREE DELL’ALMA MATER STUDIORUM – UNIVERSITÁ DI BOLOGNA - SESSIONI 

DI LUGLIO E NOVEMBRE 2021 – DETERMINA DI AFFIDAMENTO E APPROVAZIONE 

ATTO DI AFFIDAMENTO – CIG 8840819AA0 

 

IL DIRIGENTE 

 

 

PRESO ATTO  della necessità di procedere all’acquisizione del servizio di coordinamento e 

gestione organizzativa delle cerimonie di proclamazione delle lauree dell’Alma 

Mater Studiorum – Università di Bologna per le sessioni di laurea di luglio e 

novembre 2021; 

 

VISTI   gli artt. 5 e 192 del D.Lgs. 50/2016 riguardanti gli affidamenti in-house; 

 

VISTE le precedenti delibere del CdA del 24.04.2018, del 26.02.2019, del 25.02.2020 

e la conferma a riprendere le cerimonie di Uniboinlaurea per le sessioni di 

luglio e novembre 2021; 

 

VISTA  la Relazione del RUP contenente gli elementi e le caratteristiche essenziali del 

progetto e la proposta di affidamento nei confronti di Fondazione Alma Mater 

che ha presentato un preventivo pari ad euro 112.600,00 IVA esclusa;  

 

VERIFICATO che il valore dell’affidamento e i costi connessi trovano copertura finanziaria 

sul budget di ABIS voce COAN CA.EC.02.08.08.11.02. – Altri servizi; 

 

VERIFICATO che i costi a carico dell’Ateneo per il contributo di gara all’Autorità Nazionale 

Anticorruzione - ANAC (ex L. 266/2005, come da ultimo determinato con 

Delibera ANAC n. 1121 del 29 dicembre 2020 pubblicata nella Gazzetta 

Ufficiale n. 37 del 13.02.2021) sono pari ad euro 30,00 e trovano copertura sul 

budget di ABIS voce COAN CA.EC. CA.EC.05.01.04.09 - Altre tasse; 

 

VERIFICATO che l’Ateneo ha effettuato la registrazione per Fondazione Alma Mater quale 

organismo in house nell’ elenco ANAC delle amministrazioni aggiudicatrici ed 

enti aggiudicatori che operano mediante affidamenti diretti nei confronti di 

proprie società in house con n. domanda id. 1204, prot. 85773 del 18.10.2018 

e che la verifica dei requisiti per la qualificazione del soggetto in house è in 

capo ad ANAC in occasione dell’iscrizione all’elenco; 

 

VISTO  l’art. 32 dello Stato di Ateneo; 

 





 

2 

 

VISTO il rinnovo di incarico di funzione dirigenziale - Dirigente dell’Area Biblioteche 

e Servizi allo Studio – ABIS – per il periodo 01.08.2020 – 31.07.2023 (DD del 

Direttore Generale Repertorio n. 4729/2020 Prot n. 153298 del 30/07/2020) 

 

 

DISPONE 

 

- l’approvazione della Relazione Tecnica e dell’atto di affidamento; 

- l’approvazione della copertura finanziaria del valore dell’affidamento e i costi connessi pari a euro 

112.600,00 (IVA esclusa) sul budget di ABIS voce COAN CA.EC.02.08.08.11.02. – Altri servizi; 

- l’approvazione della copertura finanziaria dei costi a carico dell’Ateneo per il contributo di gara 

all’Autorità Nazionale Anticorruzione - ANAC pari a euro 30,00 e sul budget voce COAN 

CA.EC.05.01.04.09 - Altre tasse;  

- l’affidamento ai sensi dell’art. 5 e 192 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. nei confronti di Fondazione Alma 

Mater (FAM) per l’acquisizione del servizio di coordinamento e gestione organizzativa delle 

cerimonie di proclamazione delle lauree dell’Alma Mater Studiorum – Università di Bologna per le 

sessioni di laurea di luglio e novembre 2021 per un importo pari a 112.600,00 (IVA esclusa). 

 

 

Il Dirigente 

Dott. Michele Menna 

(firmato digitalmente) 

ALLEGATI: 

 

- Relazione Tecnica 

- Atto di affidamento 

 

Avverso il presente provvedimento è possibile proporre ricorso, entro 30 giorni, al Tribunale 

Amministrativo Regionale per l'Emilia Romagna, sede di Bologna 


		2021-07-21T14:59:27+0000
	Michele Menna




